¹¹⁵ *Ibid.*

¹¹⁶ *Ibid.*

¹¹⁷ Jb I, 14-17.

¹¹⁸ *AASS* Septembris, VI: 128.

Anche in questa circostanza non pare da escludere la reminiscenza delle seguenti parole di Giobbe: «Nudus egressus sum de utero matris meae et nudus revertar illuc. Dominus dedit, Dominus abstulit; sicut Domino placuit, ita factum est: sit nomen Domini benedictum». ¹¹⁹ Infine, in uno dei momenti di maggiore sconforto, sarà lo stesso martire ad accostare la sua vicenda a quella della figura veterotestamentaria, istituendo un'equiparazione alle Scritture consueta al genere agiografico:

Memini, Domine, dicentem te, quoniam oportet te temptari, sicut Job. Sed ecce plus aliquid in me fieri video. Ille enim, etsi possessionibus caruit, tamen stercus habuit, supra quod sedere concessum est illi: ego vero peregre eadem patior tormenta. Ille amicos habuit compatiens ei, ego vero in deserto immites feras habeo in consolationem, quae filios meos rapuerunt. Ille etsi ramis caruit, sed radicem uxoris respiciens secum consolabatur; ego vero infelix undique sine radice factus sum [...] sed sum similis ramis in deserto, qui undique procellis conquassantur. ¹²⁰

4.4. *Il martirio*

Da fonti scritturali derivano infine i tratti salienti della passione di Eustachio: gli aspetti maggiormente significativi dell'epilogo richiamano infatti in modo esplicito i due passi del *Libro di Daniele* che trattano l'episodio di questi nella fossa dei leoni ¹²¹ e la vicenda dei tre giovani ebrei nella fornace. ¹²²

Come risaputo, il profeta, disobbediente a Dario perché devoto al Signore, venne gettato in pasto alle belve dal re Nabuchodonosor e salvato da Dio:

Tunc rex praecepit, et adduxerunt Danielem et miserunt eum in lacum leonum. Dixitque rex Danieli: “Deus tuus, quem colis semper, ipse liberabit te.

¹¹⁹ Jb I, 21.

¹²⁰ *AASS* Septembris, VI: 128.

¹²¹ Cf. Dn VI, 16-22.

¹²² Cf. *ibi*, 1-100.

Allatusque est lapis unus et positus est super os laci, quem obsignavit rex anulo suo et annulo optimatum suorum, ne quid fieret contra Danielelem. Et abiit rex in domum suam et dormivit incoenatus, cibi que non sunt allati coram eo, insuper et somnus recessit ab eo. Tunc rex primo diluculo consurgens festinus ad lacum leonum perrexit; appropinquansque lacui Danielelem voce lacrymabili in clamavit et affatus est eum: “Daniel serve Dei viventis, Deus tuus, cui tu servis semper, putasne valuit te liberare a leonibus?”¹²³

Egli stesso si rivolse successivamente al reggente con queste parole: «Deus meus misit angelum suum et conclusit ora leonum; et non nocuerunt mihi, quia coram eo iustitia est inventa in me».¹²⁴ In maniera molto simile Eustachio, rifiutatosi di prestare riconoscenza agli idoli invocati da Adriano, è catturato e condotto all'interno del circo assieme ai suoi familiari al cospetto di un felino; la fiera, tuttavia, anziché divorare i prigionieri si inchina loro e si allontana: «Considerans igitur imperator immutabilem ejus in Christo fidem, jussit eum cum uxore et filiis introduci in arenam, et dimitti eis leonem. Accurrens vero leo, et stans prope beatos, submittens caput et quasi adorans recessit, et coepit egredi de arena».¹²⁵